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Närmare två av tre beslutsfattare är bredda att göra något för att öka 
tillgängligheten när det gäller kognitiva hjälpmedel 
 
Novus Opinion har haft i uppdrag att ta reda på vad beslutsfattare, i riksdag, landsting 

och kommuner vet om hjälpmedel till personer med psykisk funktionsnedsättning. Det 

har gjorts tre gånger för åren 2009, 2010 och 2011 i månadsskiftet maj/juni. 

 

Den största förändringen sedan undersökningen år 2009 är att många fler (64 procent) 

kan tänka sig att göra något för att öka tillgängligheten när det gäller kognitiva 

hjälpmedel. 

 

Ledamöterna i riksdagen tänker sig förutom att sätta sig in mer i ämnet att lyfta frågan 

på den politiska dagordningen och lägga förslag i riksdagen. 

 

Kommunal- och landstingsråd menar också att de behöver sätta sig in mer i frågan och 

ta fram kunskap om hur behoven ser ut och informera berörda. 

 

Tjänstemännen vill öka sin egen kunskap, sprida information och ta reda på vad som 

kan göras.    

 

Varje tredje beslutsfattare har fått information om kognitiva hjälpmedel från 

Hjälpmedelsinstitutet.  Mestadels har informationen nått dem via utskick, skriftlig post 

och broschyr. 

 

Sammantaget tyder Novus undersökning på att kunskapen har ökat. Fler kan nu ge 

exempel på kognitiva hjälpmedel och fler känner väl till vilka kognitiva hjälpmedel som 

finns idag. Fler tycker också att tillgången på kognitiva hjälpmedel bör öka.  

 

För att tillgången ska öka anser den alldeles övervägande delen att det handlar om mer 

information, kunskap och pengar. Därutöver nämner man utbildning och fler 

arbetsterapeuter samt vikten av att lyfta frågan om vem som har ansvaret och fattar 

besluten om kognitiva hjälpmedel. 

 

Uppfattningen är också att tillgången till bra information har ökat men att behovet av 

information fortfarande är stort. Bästa sättet att informera menar man är skriftlig 

information i kombination med möjligheter att prata och prova hjälpmedel.      

 


